
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N . 4  “ANNALENA TONELLI” 
Viale Italia 56 47121 Forlì; Tel 054325275 

C.F. 92089390402 – Codice Meccanografico: FOIC821003 – Codice Univoco: UF2EBHE 
Mail: foic821003@istruzione.it –foic821003@pec.istruzione.it – sito: Errore. Riferimento a collegamento ipertestuale non valido. 

 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al 

decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

 

 

Codice CUP: G64D24005030007 

 
 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di n. 1 incarico individuale come Collaboratore Scolastico, 

interno all’Istituzione Scolastica nell’ambito del Progetto PN FSE+ Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6 Sotto azioni A1.B Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-

EM-2024-146  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 

10 dicembre 2014, n. 183»; 

 

mailto:foic821003@istruzione.it
mailto:foic821003@pec.istruzione.it


 
 

 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca vigente;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;  

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale 

del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 

Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n. 

102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 

Agenda Nord.  

VISTA la Candidatura prot. n. 16441 del 14.11.2024;  

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si 

assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 64.440,00;  

 

 

 

 



 
 

 

 

 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute 

nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM;  

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

VISTO il Programma Annuale 2025 Delibera n. 143 del 10/02/2025;  

VISTA la Delibera n. 16330 del 30/10/2024 del Collegio dei Docenti e la Delibera n. 16334 del 

12/11/2024 del Consiglio di Istituto;  

VISTO Il PTOF per il triennio 2022-2025;  

VISTA l’assunzione in Bilancio n. prot. 199 dell’8/01/2025– Programma Annuale esercizio finanziario 

2024 - del finanziamento relativo all’avviso pubblico Prot. 136777 del 09/10/2024, FSE+, Agenda 

Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PN FSE+ Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6 Sotto azioni A1.B Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-

2024-146, CUP G64D24005030007, di avvalersi della collaborazione di n. 2 Collaboratori Scolastici 

come figure di supporto al Progetto; 

 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 29/06/2023 e successiva delibera n. 

58 del 21/09/2023; 

VISTO il decreto Prot. n.  1896 del 5/02/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali per la selezione di n. 2 

Collaboratori Scolastici, interni all’Istituzione Scolastica nell’ambito del Progetto PN FSE+ Fondo 

Sociale Europeo Plus; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1897 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 5/02/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 del 

13/02/2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 13/02/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione della candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della commissione, svolta in data 25/02/2025, acquisito con prot. n. 3065, che riporta 

altresì la graduatoria della candidata idonea, sottoscritto dalla Commissione incaricata con decreto prot. 

n. 2845 del 20/02/2025;  

 

 



 
 

 

CONSIDERATO che, in particolare, il Collaboratore Scolastico Bellini Morena è risultata essere in 

posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria per lo svolgimento dell’incarico nell’ambito del 

PN FSE+ Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6 Sotto azioni 

A1.B Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-146 per n. 17 ore ; 

VISTA la dichiarazione resa da Bellini Morena ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che Bellini Morena viene nominata quale incaricata dello svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 

del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e 

degli obiettivi finanziari stabiliti nel Progetto PN FSE+ Fondo Sociale Europeo Plus; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 

contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 

tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PN FSE+ Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

 

DECRETA 

 

  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare la graduatoria definitiva Prot. 3422 del 3/03/2025, di cui al verbale del 25/02/2025 

acquisito con prot. n. 3065, della Commissione incaricata con Decreto Prot. n. 2825 del 20/02/2025: 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto; 

 di conferire l’incarico individua nell’ambito del Progetto PN FSE+ Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6 Sotto azioni A1.B Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-

EM-2024-146 per n. 17 ore, a Bellini Morena per un importo pari a € 18,25 all’ora lordo Stato per 

un totale di € 310,25 (euro trecentodieci/25), inteso quale importo lordo stato inteso come importo 

comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato 

alle ore effettivamente prestate;  

 

 

 



 
 

 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti 

ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Dott.ssa Concetta Vannella  

 

 

 All. A: Schema di Lettera di Incarico 

 

 


		2025-03-03T23:40:37+0100
	CONCETTA VANNELLA




